

DRÄGER INDUSTRIA E
COMERCIO LTDAALAMEDA PUCURUI, 51,
TAMBORE - BARUERI - SP
CEP: 06460100
TEL.: 11 46894900DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA0-ENTRADA
1-SAÍDANº 000.057.588
SÉRIE 5
FOLHA 1 / 2

CHAVE DE ACESSO

3519 1002 5357 0700 0128 5500 5000 0575 8810 0026 3462

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERC. ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135190753995520 11/10/2019 12:15

INSCRIÇÃO ESTADUAL
206102846110

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

02.535.707/0001-28

Nº PEDIDO OU ORDEM

PV046643-M

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
IRMANDADE DA SANTA CASA DE MIS DE SOROCABACNPJ/CPF
71.485.056/0001-21DATA DA EMISSÃO
11/10/19ENDEREÇO
AV SAO PAULO, 750,BAIRRO/DISTRITO
VL S DOMINGOSCEP
18013002DATA DA ENTRADA/SAÍDA
11/10/19MUNICÍPIO
SOROCABAFONE/FAX
(15) 21018012UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA
12:15:45

FATURA

1 10-11-2019 465.000,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
465.000,00	83.700,01	0,00	0,00	439.968,08
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	25.031,92
				VALOR TOTAL DA NOTA
				465.000,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA 0=Contratação de Frete por conta do Remetente (CIF)		CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
ALEXPRESS AGENCIAMENTO AEREO LTDA							SP	57296543000115
ENDEREÇO			MUNICÍPIO				UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
AV CUPECE,			SAO PAULO				SP	ISENTO
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	
4	PALLET	DRA			800,000		750,000	

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE ENTREGA

NOME/RAZÃO SOCIAL	CNPJ / CPF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
IRMANDADE DA SANTA CASA DE MIS DE SOROCABA	71485056000121	
ENDEREÇO	BAIRRO/DISTRITO	CEP
AV SAO PAULO, 750,	VL S DOMINGOS	18010000
MUNICÍPIO	UF	FONE/FAX
SOROCABA	SP	(15) 21018012

DADOS DO PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/C	CFOP	UN	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1860106	SENSOR BIS ADULTO FSE-123566 FSE-123530 FSE-123531 FSE-123604 FSE-123532 FSE-123533 FSE-123534 FSE-123535 FSE-123	90181990	100	5102	PC	75,0000	48,77	3.657,80	3.730,96	671,57	73,16	18,00	2,00
220150	MANGUEIRA DE O2, 5mMangueira de Nylon Trancado JGM 20190220008 10349590034	90192090	000	5102	PC	3,0000	137,41	412,22	412,22	74,20	0,00	18,00	0,00
220151	MANGUEIRA DE AR, 5mMangueira de Nylon Trancado JGM 20190830002 10349590034	90192090	000	5102	PC	3,0000	132,53	397,59	397,59	71,57	0,00	18,00	0,00
220152	MANGUEIRA DE N2O, 5mMangueira de Nylon Trancado JGM 20190823002 10349590034	90192090	000	5102	PC	3,0000	124,57	373,71	373,71	67,27	0,00	18,00	0,00
2870199	MANGUITO NEONATAL 2DESCARTAVEL, 10UN CIRCUNFERENCIA BRAÇO 4,3A8CM 2676 10407370036	90181990	100	5102	PC	3,0000	342,57	1.027,72	1.048,27	188,69	20,55	18,00	2,00
2870207	MANGUITO NEONATAL 3DESCARTAVEL, 10UN CIRCUNFERENCIA BRAÇO 5,8A10,9CM 2106 10407370036	90181990	100	5102	PC	3,0000	342,57	1.027,72	1.048,27	188,69	20,55	18,00	2,00
2870215	MANGUITO NEONATAL 4DESCARTAVEL, 10UN CIRCUNFERENCIA BRAÇO 7,1 A 13,1CM 5080172801166100 10407370036	90181990	100	5102	PC	3,0000	342,57	1.027,72	1.048,27	188,69	20,55	18,00	2,00
2870298	MANGUEIRA DE CONEXÃO PARA PNINEONATAL 2,4M 5080173758306190 32711815 5080171906504010 10407370036	90181990	100	5102	PC	3,0000	285,82	857,45	874,60	157,43	17,15	18,00	2,00
4329848	SENSOR DE TEMPERATURA INFANTIL 1,5M 5080173371923010 10407370036	90181990	100	5102	PC	3,0000	813,47	2.440,40	2.489,21	448,06	48,81	18,00	2,00
4329889	SENSOR DE TEMPERATURA ADULTO 1,5M 5080173913559020 10407370036	90181990	100	5102	PC	3,0000	813,47	2.440,40	2.489,21	448,06	48,81	18,00	2,00
5731281	CABO Y DE PSI 10 PINOS 0,3M2 CANAIS 5080172844395030 10407370036	90181990	100	5102	PC	3,0000	940,56	2.821,67	2.878,10	518,05	56,43	18,00	2,00
6871581	CABO SCIO MONITOR 1.8m 5080173763206050	90181990	100	5102	PC	3,0000	278,34	835,01	851,71	153,31	16,70	18,00	2,00
6871810	Scio Four ASM-J-6018 ASM-J-6022 ASM-M-6135 10407370061	90189099	100	5102	PC	3,0000	13.607,57	40.822,70	44.088,52	7.935,93	3.265,82	18,00	8,00
6872130	DRENO DE AGUA PARA ANALISE DEGASES INFINITY ID WATERLOCK2 ASMC-F002 10407370055	90189099	100	5102	PC	36,0000	76,86	2.766,78	2.988,12	537,86	221,34	18,00	8,00
7262764	SENSOR DE SPO2 ADULTO REUTILIZAVELNELLCOR DS 100A OXIMAX 182570263H 10407370127	90181990	000	5102	PC	3,0000	794,89	2.384,66	2.384,66	429,24	0,00	18,00	0,00

CONTINUA...

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Valor aproximado dos tributos - Federal R\$ 62.071,91. Estadual: R\$ 52.796,17. Total de impostos: 114.868,08 - 26,11%. Fonte: IBPT.COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇO Nº 45001/2018CONVÊNIO Nº 870068/2018 CONTRATO Nº 04/2019BANCO DO BRASIL - AG: 3348-0 CC: 190976-2

RESERVADO AO FISCO

Recebi: Alexandra Vitor P. Santiago

Alexandra

Alexandra V. P. Santiago

Tecnóloga em Saúde

CREA/SP 5063159282

19/10/19



DRAGER INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA

ALAMEDA PUCURUI, 51,
TAMBORE - BARUERI - SP
CEP: 06460100
TEL.: 11 46894900

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0-ENTRADA
1-SAÍDA

1

Nº 000.057.588
SÉRIE 5
FOLHA 2 / 2



CHAVE DE ACESSO

3519 1002 5357 0700 0128 5500 5000 0575 8810 0026 3462

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135190753995520 11/10/2019 12:15

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERC. ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL
206102846110

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

02.535.707/0001-28

Nº PEDIDO OU ORDEM

PV046643-M

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/C	CFOP	UN	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
8608325	SUPORTE COM TRILHO DE 10" 508017341514000040 10407370081	90189099	100	5102	PC	3,0000	169,88	509,63	550,40	99,07	40,77	18,00	8,00
8608325	SUPORTE COM TRILHO DE 10" 508017348112100050 10407370081	90189099	100	5102	PC	3,0000	169,88	509,63	550,40	99,07	40,77	18,00	8,00
8608555	FABRIS PLUS XLAPARELHO DE ANESTESIA ASMH-0112 ASMH-0100 ASMH-0117 10407370110	90189099	100	5102	UN	3,0000	56.087,60	168.262,81	181.723,83	32.710,29	13.461,02	18,00	8,00
M27542	CIRCUITO DE VENTILAÇÃO COMPLETO INFANTILCÓDIGO ANTIGO M33681 1000695907 1000695102 10407370086	90189099	100	5102	PC	6,0000	1.968,06	11.808,36	12.753,03	2.295,55	944,67	18,00	8,00
M30146	CIRCUITO DE VENTILAÇÃO PARA EQUIPAMENTOS DE ANESTESIA 508017393120700015 10407370087	90189099	100	5102	PC	6,0000	1.712,22	10.273,32	11.095,19	1.997,13	821,87	18,00	8,00
M35054	VAPOR 2000(SEVOFLURANO)VAPORIZADORES ANESTÉSICOS ASMH-0803 ASMH-0822 ASMH-0824 10407370120	90189099	100	5102	UN	3,0000	9.086,25	27.258,75	29.439,45	5.299,10	2.180,70	18,00	8,00
MM15278	BRAÇO SUPORTE PARA MONITOR 12fixado na lateral do aparelho 5080173915593060 10407370061	90189099	100	5102	PC	3,0000	2.240,68	6.722,05	7.259,81	1.306,77	537,76	18,00	8,00
MM15287	SUPORTE PARA FONTEPARA SCIO E C700 5080173835863220 10407370061	90189099	100	5102	PC	3,0000	259,54	778,62	840,91	151,36	62,29	18,00	8,00
MM15693	BASE 360 GRAU 5080173912538060 10407370061	90189099	100	5102	PC	3,0000	673,26	2.019,79	2.181,37	392,65	161,58	18,00	8,00
MP00912	MANGUITO INFANTIL REUTILIZÁVEL XSCIRCUNFERÊNCIA DE BRAÇO 12 A 19CM 508001732615180004 10407370036	90181990	100	5102	PC	3,0000	125,53	376,59	384,12	69,14	7,53	18,00	2,00
MP00916	MANGUITO ADULTO REUTILIZÁVEL- CIRCUNFERÊNCIA DE BRAÇO 23 A 43CM 18091 10407370036	90181990	100	5102	PC	3,0000	146,46	439,37	448,16	80,67	8,79	18,00	2,00
MP00953	MANGUEIRA DE CONEXÃO PARA MANGUITO ADULTO INFANTIL 3,7M 5080173867809030 10407370036	90181990	100	5102	PC	3,0000	322,40	967,21	986,55	177,58	19,34	18,00	2,00
MP03401	CONJUNTO DE CAPTURA ECG 3 DERIVAÇÕES IEC1 1M FSE-122594 FSE-122593 FSE-122595 10407370036	90192010	100	5102	PC	3,0000	609,88	1.829,63	1.866,22	335,32	36,59	18,00	2,00
MP03403	CONJUNTO DE CAPTURA ECG 5 DERIVAÇÕES IEC1 1M CÓDIGO ANTIGO MS16158 508017305978900010 10407370036	90192010	100	5102	PC	3,0000	858,02	2.574,05	2.625,53	472,60	51,48	18,00	2,00
MS14796	MODULO INFINITY BIS B229455 B237930 B229584 10407370036	90181990	100	5102	PC	3,0000	12.628,75	37.886,25	38.643,99	6.955,92	757,73	18,00	2,00
MS18683	CABO INTERMEDIÁRIO NELLCOR, 1,2M 5080173834569050 10407370036	90181990	100	5102	PC	3,0000	576,21	1.728,62	1.763,19	317,37	34,57	18,00	2,00
MS18853	KAPPA MONITOR DE PACIENTE MODULARSÉRIE INFINITY 5495616357 5495585853 5495615857 10407370036	90181990	100	5102	PC	3,0000	24.196,90	72.590,71	74.042,52	13.327,65	1.451,81	18,00	2,00
MS20094	CABO MULTIMED PLUS OR2,5m 5080173511946010 10407370036	90181990	100	5102	PC	3,0000	2.217,71	6.653,14	6.786,20	1.221,52	133,06	18,00	2,00
MS24381	MONITOR DE VÍDEO 15 DTN47280204 DTN47280220 DTN47280219 10407370036	90181990	100	5102	PC	3,0000	5.306,00	15.917,99	16.236,35	2.922,54	318,36	18,00	2,00
MX50068	NELLCOR OXIMAX MAX-N, NEONATAL E ADULTO24 UNIDADES 5080176269766030 10407370036	90181990	100	5102	PC	2,0000	3.784,00	7.568,00	7.719,36	1.389,48	151,36	18,00	2,00

DADOS ADICIONAIS

CONTINUAÇÃO - INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Valor aproximado dos tributos - Federal R\$ 62,071,91. Estadual: R\$ 52,796,17. Total de impostos: 114.868,08 - 26,11%. Fonte: IBPT.COTAÇÃO
PRÉVIA DE PREÇO Nº 45001/2018CONVÊNIO Nº 870068/2018 CONTRATO Nº 04/2019BANCO DO BRASIL - AG: 3348-0 CC: 190976-2

RESERVADO AO FISCO

fechar X

Loading Image...

Usuário:ACACIO BRITO DOS SANTOS

CPF:379.113.368-30

06/01/2025 10:11:07 Sair do Sistema

Cadastramento
Programas Página Principal
Propostas
Execução
Inf. Gerenciais
Cadastros
Acomp. e Fiscalização
Prestação de Contas
Administração
TCE
Verificação de Regularidade

[Principal](#)[Consultar Instrumento](#)[Pagamento a Favorecido com OBTV](#)

Pagamento a Favorecido com OBTV

36000 - MINISTERIO DA SAUDE

Instrumento 870068

[Instrumento](#) [Documento de Liquidação](#) [Detalhes do Pagamento](#) [Histórico](#) [Anexos](#)

Dados do Pagamento

Número	5724139	
Data	17/10/2019	
Tipo	Transferência Bancária para Crédito em Conta-Corrente	
Valor Original do Documento de Liquidação	R\$ 465.000,00	
Valor Bruto do Documento de Liquidação	R\$ 465.000,00	
Total de Tributos Retidos	R\$ 0,00	
Total de Contribuições	R\$ 0,00	
Total de Outras Retenções	R\$ 0,00	
Valor Pago ao Favorecido	R\$ 465.000,00	

Observação *

Pagamento OBTV

Rateio dos Valores Pagos em Cada Meta/Etapa do Cronograma Físico

Valor Total Pago para Metas/Etapas R\$ 465.000,00

Meta Atendida	Etapa Atendida	Recurso de Repasse (R\$)	Recurso de Contrapartida (R\$)	Recurso de Rendimento (R\$)
Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes	Etapa - Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes	465.000,00	0,00	0,00